
CULTURA

RECEITA R$ R$ R$

ORÇAMENTÁRIA
. . . .

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTÁRIA
RECEITA CONTRIBUIÇÕES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUÁRIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIÇOS
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

DESPESA
.

R$ R$ R$
. . .

ORÇAMENTÁRIA
LEGISLATIVA
JUDICIÁRIA
ESSENCIAL A JUSTIÇA
ADMINISTRAÇÃO
DEFESA NACIONAL
SEGURANÇA PÚBLICA
RELAÇÕES EXTERIORES
ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREVIDÊNCIAL SOCIAL
SAÚDE
TRABALHO
EDUCAÇÃO

DIREITO DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITAÇÃO
SANEAMENTO
GESTÃO AMBIENTAL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA
INDÚSTRIA

35.236.048,72

COMUNICAÇÕES
ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LASER
ENCARGOS SOCIAIS

MUNICÍPIO DE PIRACICABA
BALANÇO FINANCEIRO

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:

RESTOS A PAGAR
SERVIÇOS DA DÍVIDA
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE:

DISPONÍVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÕES FINANCEIRAS

TOTAL>>> . . 1.315.175.694,48TOTAL>>> . . 1.315.175.694,48

RECEITA DE CAPITAL
OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ALIENAÇÃO DE BENS
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

28.814.694,92

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:

RESTOS A PAGAR
SERVIÇO DA DÍVIDA
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR:

DISPONÍVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÕES FINANCEIRAS

231.853.632,26
0,00

11.732.306,85

0,00
52.664,05

587.388.472,49
45.721.000,60

-74.551.060,67 802.197.015,58

0,00
1.428.882,95

0,00

426.486,14 30.670.064,01 832.867.079,59

70.555.324,53

228.431.003,80
275.607,10 299.261.935,43 299.261.935,43

0,00
180.541.410,02

2.505.269,44 183.046.679,46 183.046.679,46

114.743.543,39

230.587.031,91
34.427.062,11 379.757.637,41 379.757.637,41

0,00
158.041.802,67

2.397.669,11 160.439.471,78 160.439.471,78

774.978.585,29 774.978.585,29

0,00
0,00

1.590.769,23
81.292.059,51

0,00
25.643.779,95

0,00
27.655.654,84
17.325.497,83

251.681.687,12
6.317.713,50

189.816.307,36
5.112.556,48

386.929,74
49.545.209,21

0,00
0,00

58.218.864,38
1.713.168,65
5.557.768,65

0,00
1.797.081,12

EXERCÍCIO: 2012

0,00
0,00

822.671,63
7.986.946,47

COMÉRCIO E SERVIÇOS

DIRETA + FUNDOS
02 - CONSOLIDADO (EXCETO CAMARA)

7.277.870,90

REFERÊNCIA: DEZEMBRO
ANEXO 13 DA LEI 4.320/64 PÁGINA: 1

. . . . . .

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

0,00


