

RECEITA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
RECEITAS CORRENTES			
RECEITA TRIBUTÁRIA	231.853.632,26		
RECEITA CONTRIBUIÇÕES	0,00		
RECEITA PATRIMONIAL	11.732.306,85		
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	52.664,05		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	587.388.472,49		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.721.000,60		
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-74.551.060,67	802.197.015,58	
RECEITA DE CAPITAL			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	1.428.882,95		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	28.814.694,92		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	426.486,14	30.670.064,01	832.867.079,59
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:			
RESTOS A PAGAR	70.555.324,53		
SERVIÇO DA DÍVIDA			
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	228.431.003,80		
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	275.607,10	299.261.935,43	299.261.935,43
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR:			
DISPONÍVEL			
CAIXA	0,00		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	180.541.410,02		
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.505.269,44	183.046.679,46	183.046.679,46
TOTAL>>>		1.315.175.694,48	

DESPESA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
LEGISLATIVA	0,00		
JUDICIÁRIA	0,00		
ESSENCIAL A JUSTIÇA	1.590.769,23		
ADMINISTRAÇÃO	81.292.059,51		
DEFESA NACIONAL	0,00		
SEGURANÇA PÚBLICA	25.643.779,95		
RELAÇÕES EXTERIORES	0,00		
ASSISTÊNCIA SOCIAL	27.655.654,84		
PREVIDÊNCIAL SOCIAL	17.325.497,83		
SAÚDE	251.681.687,12		
TRABALHO	6.317.713,50		
EDUCAÇÃO	189.816.307,36		
CULTURA	5.112.556,48		
DIREITO DA CIDADANIA	386.929,74		
URBANISMO	49.545.209,21		
HABITAÇÃO	0,00		
SANEAMENTO	0,00		
GESTÃO AMBIENTAL	58.218.864,38		
CIÊNCIA E TECNOLOGIA	1.713.168,65		
AGRICULTURA	5.557.768,65		
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	0,00		
INDÚSTRIA	1.797.081,12		
COMÉRCIO E SERVIÇOS	7.277.870,90		
COMUNICAÇÕES	0,00		
ENERGIA	0,00		
TRANSPORTE	822.671,63		
DESPORTO E LASER	7.986.946,47		
ENCARGOS SOCIAIS	35.236.048,72	774.978.585,29	774.978.585,29
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:			
RESTOS A PAGAR	114.743.543,39		
SERVIÇOS DA DÍVIDA			
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	230.587.031,91		
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	34.427.062,11	379.757.637,41	379.757.637,41
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE:			
DISPONÍVEL			
CAIXA	0,00		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	158.041.802,67		
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.397.669,11	160.439.471,78	160.439.471,78
TOTAL>>>		1.315.175.694,48	